[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Архангельск»

г. Архангельск                                                                                 18.10.2016г. 15ч00мин

Присутствуют:

Председательствующий: Петухова Е.В.
Заместитель председателя: Акишин В.С.
1. Представители администрации МО «Город Архангельск»: Алексеева И.В., Чубарова И.Г.
2. Представители МУ «ИРЦ»: Барболина О.В.
3. Представитель ГЖИ Архангельской области: Дубинин А.В.
4. Представитель НО «ФКР Архангельской области»: Бараев А.В.
5. Руководители УК: присутствовало 12 человек.
На заседании комиссии присутствуют 19 членов.
Комиссия правомочна принимать решение.
Решения принимаются большинством голосов от присутствующих.

Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Архангельск» на 2017 год.

Выступали:

Акишин В.С.  – Директор департамента городского хозяйства.
В целях реализации региональной программы и в соответствии со статьей   10 областного закона № 701-41-ОЗ  администрацией города разработан проект внесения изменений в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в МКД, расположенных на территории МО «Город Архангельск» на 2017 год. В него включены 67 домов, находящихся в управлении 19 управляющих организаций – это ООО «Архстройнадзор"; ООО «ЖЭУ ЗАВ ремстрой»; ООО "Архжилсервис"; ООО "Деком 3"; ООО "Деком 2"; ОАО "УК Архангельск"; ООО УК "Грумант"; ООО «Уют»; ООО «УК Мегаполис»; ООО «УК Мегаполис К»; ООО «Деревянный город»; ООО «Деревянный город 1»; ООО «Левобережье-2»; ООО «Левобережье-3»; ООО «Новый город»; ТСЖ «Жосу 16»; ООО «УЖК «Город»; ТСН «Самойло, 29»; ООО «Фактория 1»; ООО «ТОРН 1» на сумму ремонтных работ  304,1 млн.руб.
Проект изменений краткосрочного плана на 2017 год расмматривался по территориальным округам:
Октябрьский территориальный округ в жилых домах по ул. Комсомольская д.12 и д.41 за счет экономии средств по ремонту кровли  предложено включить ремонт системы водоотведения.
Ломоносовский территориальный округ предложено исключить жилые дома по                         ул. Северодвинская д. 23, и ул. Шабалина д.23. в связи с признанием их аварийными. В жилом доме по ул. Володарского д.19 исключить работы по ремонту фасада и добавить работы по ремонту систем холодного и горячего водоснабжения. В жилом доме по         пр. Троицкий д.64 исключить работы по ремонту горячего водоснабжения и добавить работы по ремонту фасада.
Исакогорский территориальный округ в жилом доме по адресу ул. Кочуринская д.27предложено  исключить работы по ремонту фундамента и добавить работы по ремонту фасада. В жилом доме по ул. Пограничная д.20 исключить работы по ремонту кровли и добавить работы по ремонту фундамента.
Цигломенский территориальный округ в жилом доме по адресу ул. Кирпичный завод д.13 исключить работы по ремонту фундамента и добавить работы по ремонту фасада.

Акишин В.С. : Прошу голосовать за предложенный проект краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в МКД, расположенных на территории МО «Город Архангельск», на 2017 год на сумму 304,1 млн.руб. с учетом предложенных корректировок

Результаты голосования:
 «за»-____19_____«против»-_________   «воздержался»- ________

Решение комиссии:

Утвердить предложенный проект краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в МКД, расположенных на территории МО «Город Архангельск» на 2017 год в соответствии с таблицей №1 с учетом предложенных корректировок.

Заместитель Главы администрации
МО «Город Архангельск по городскому
хозяйству (председатель комиссии)______________________________Петухова Е.В.

Директор департамента
 городского  хозяйства ________________________________________ Акишин В.С.

Главный специалист департамента
городского  хозяйства (секретарь комиссии)_____________________ Алексеева И.В.

Начальник по работе с межведомственной
комиссией департамента
городского  хозяйства________________________________________И.В. Чубарова

Начальник муниципального учреждения
МО «Город Архангельск» «ИРЦ»______________________________Барболина О.В.

Представитель Государственной жилищной
инспекции Архангельской области______________________________Дубинин А.В.

Представитель НО «Фонд капитального ремонта
общего имущества МКД Архангельской области»____________________Бараев А.В.

Руководитель ООО «Архжилсервис»____________________________Кривенко А. В.

Руководитель ООО «Деком 2»____________________________________Деснев О.А.

Руководитель ООО «Деком 3»____________________________________Деснев О.А.

Руководитель ООО «Левобережье-2»____________________________Главацкий В.В.

Руководитель ООО «Левобережье-3»____________________________Главацкий В.В.

Руководитель ООО «Деревянный город »_________________________Пашкевич В.П.

Руководитель ООО «Деревянный город  1»________________________Пашкевич В.П.

Руководитель ОАО «УК Архангельск»____________________________Калинина А.Р.

 Руководитель ООО «УК Мегаполис»_______________________________ Вебер К.Б.

Руководитель ООО «УК Мегаполис К»______________________________ Вебер К.Б.

Руководитель ООО «УЖК «Город»_____________________________Артамонов А.А.

Руководитель ООО «Уют»_______________________________________Бородин А.С.